
M E S T O   N  O V É   M E S T O   N A D   V Á H O M 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie 

Mesta Nové Mesto nad Váhom 

 

 

 

č. 7/ 2018 

 

 

 
 

o zrušení elokovaného pracoviska Materskej školy,  

Poľovnícka ul. č. 2039/12, Nové Mesto nad Váhom  

so sídlom v Novom Meste nad Váhom, Ulica J. Kollára č. 337/4  

 

 

 

 

 

 

  

 

V Novom Meste nad Váhom 26.6.2018 

 

 



Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Nové Mesto nad Váhom 

č. 7/ 2018 – VZN 

 

o zrušení elokovaného pracoviska Materskej školy, Poľovnícka ul. č. 2039/12,  

Nové Mesto nad Váhom so sídlom v Novom Meste nad Váhom, Ulica J. Kollára č. 337/4  

 

Mestské zastupiteľstvo Mesta Nové Mesto nad Váhom podľa § 6 ods. 1 a 2 a § 11 ods. 4 písm. 

g) a  l) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a § 6 ods. 2 

písm. b) zákona NR SR č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len zákon č. 

596/2003) sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení: 

 

§ 1 

Účel nariadenia a všeobecné ustanovenia 

1. Účelom tohto nariadenia je zrušenie elokovaného pracoviska Materskej školy, Poľovnícka 

ul. č. 2039/12, Nové Mesto nad Váhom so sídlom v Novom Meste nad Váhom, Ulica J. 

Kollára č. 337/4. 

2. Podľa § 6 ods. 2 zákona č. 596/2003 obec zriaďuje a zrušuje materské školy všeobecne 

záväzným nariadením. 

 

§ 2 

Zrušenie elokovaného pracoviska  

Materskej školy, Poľovnícka ul. č. 2039/12, Nové Mesto nad Váhom  

so sídlom v Novom Meste nad Váhom, Ulica J. Kollára č. 337/4 

1. Mesto Nové Mesto nad Váhom podľa § 6 ods. 2 písm. b) a § 18 ods. 6 písm. b) zákona č. 

596/2003 týmto všeobecne záväzným nariadením zrušuje elokované pracovisko Materskej 

školy, Poľovnícka ul. č. 2039/12, Nové Mesto nad Váhom so sídlom v Novom Meste nad 

Váhom, Ulica J. Kollára č. 337/4. 

 

§ 5 

Záverečné ustanovenia 

1. Zrušenie elokovaného pracoviska materskej školy je podmienené právoplatným súhlasným 

rozhodnutím Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR o zmene v sieti podľa § 19 

ods. 8 zákona č. 596/2003 (ďalej len rozhodnutie ministerstva).      

2. Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené dňa 26.6.2018 na 21. zasadnutí 

mestského zastupiteľstva v Novom Meste nad Váhom uznesením č. 325/2018 – MsZ 

a nadobudne účinnosť dňom vyradenia elokovaného pracoviska materskej školy zo siete 

podľa rozhodnutia ministerstva.  

 

V Novom Meste nad Váhom dňa 26.6.2018. 

Ing. Jozef Trstenský 

                                                                                                                          primátor mesta   


